Consultar: Anexo No. 15a (Planos de Localización.) 

2.4 PRESUPUESTO ESTIMADO PARA EL CONTRATO 

El Presupuesto Estimado (PE) para la ejecución del contrato de acuerdo con el certificado de 

disponibilidad presupuestal (CPD), es hasta por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES 

SETECIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE ($257.711.731,00). incluido el IVA, 

costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, el cual no supera el valor 

del presupuesto aprobado por el Ministerio de Minas y Energía, publicado en el Sistema Unificado de 

Inversiones y Finanzas Públicas-SUIFP.